

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

" " 20 г.

Директор ФКР по ТО Лопухов К.К.
" " 20 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(локальный сметный расчет)на Доп работы(аукцион) по капитальному ремонту системы отопления по адресу Тульская область, г.Суворов, ул.Горького, д.12
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: от

Сметная стоимость:
Средства на оплату труда:
Нормативная трудоемкость:116015,41
129,140 тыс. руб.
31,746 тыс. руб.
221,090 чел.-час

Составлен(а) в ценах на 1 квартал 2015 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коэф. поправочные к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1.										
1	ТЕР16-04-002-04	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 40 мм	100 м трубопровода	0,051	3 202,95			ТЕР16-04-002-04		10,95 0,43
		ЗП			1 505,45	1,15*1,15	101,54	15,24	1 547,47	
		ЭМ			598,51	1,25*1,15	43,88	5,65	247,92	
		в т.ч. ЗПМ			70,74	1,25*1,15	5,19	15,24	79,10	
		МР			1 098,99		56,05	2,78	155,82	
	103-9140	Арматура муфтовая	шт.					2,78		
	301-9240	Крепления	кг					2,78		
	302-9911	Фасонные и соединительные части к полиэтиленовым трубам	шт.					2,78		
		НР от ФОТ	%	115			122,74	98=115*0.85	1 594,04	
		СП от ФОТ	%	70			74,71	56=70*0.8	910,88	
		Всего по позиции					398,92		4 456,13	3894,93
2	ТССЦ-507-0590	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 40 мм	10 м	-0,4779	288,56		-137,90		-137,90	

1583

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	с прайс	труба РР армированная алюминием РН ^о 25д.40-6,7 II=167.77/1.18*1.08*1.02	м	4,779	156,62		748,49		748,49	
4	ТЕР16-04-002-03	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 32 мм	100 м трубопрово да	0,14	2 378,26			ТЕР16-04-002-03		22,55 0,95
		ЗП			1 129,09	1,15*1,15	209,05	15,24	3 185,92	
		ЭМ			477,09	1,25*1,15	96,01	5,64	541,50	
		в т.ч. ЗПМ			56,59	1,25*1,15	11,39	15,24	173,58	
		МР			772,08		108,10	3,14	339,43	
	103-9140	Арматура муфтовая	шт.					3,14		
	301-9240	Крепления	кг					3,14		
	302-9911	Фасонные и соединительные части к полиэтиленовым трубам	шт.					3,14		
		НР от ФОТ	%	115			253,51	98=115*0.85	3 292,31	
		СП от ФОТ	%	70			154,31	56=70*0.8	1 881,32	
		Всего по позиции					820,98		9 240,48	8079,28
5	ТССЦ-507-0589	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 32 мм	10 м	-1,313	238,29		-312,87		-312,87	
6	с прайс	труба РР армированная алюминием РН ^о 25д. 32*5,4 II=109.85/1.18*1.08*1.02		13,13	102,55		1 346,48		1 346,48	
7	ТЕР16-04-002-02	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 25 мм	100 м трубопрово да	0,733	2 790,57			ТЕР16-04-002-02		145,06 8,64
		ЗП			1 387,16	1,15*1,15	1 344,70	15,24	20 493,23	
		ЭМ			820,19	1,25*1,15	864,23	5,58	4 822,40	
		в т.ч. ЗПМ			98,32	1,25*1,15	103,60	15,24	1 578,86	
		МР			583,22		427,50	3,16	1 350,90	
	103-9140	Арматура муфтовая	шт.					3,16		
	301-9240	Крепления	кг					3,16		
	302-9911	Фасонные и соединительные части к полиэтиленовым трубам	шт.					3,16		
		НР от ФОТ	%	115			1 665,55	98=115*0.85	21 630,65	
		СП от ФОТ	%	70			1 013,81	56=70*0.8	12 360,37	
		Всего по позиции					5 315,79		60 657,55	52921,78
8	ТССЦ-507-0588	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 25 мм	10 м	-6,81	175,82		-1 197,33		-1 197,33	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
9	с прайс	труба РР армированная алюминием РН25 д.25*4,2 II=69.97/1.18*1.08*1.02	м	68,1	65,32		4 448,29		4 448,29	
10	ТЕР16-04-002-01	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 20 мм	100 м трубопрово да	0,12	3 594,87			ТЕР16-04- 002-01		30,19 2,32
		ЗП			1 763,52	1,15*1,15	279,87	15,24	4 265,22	
		ЭМ			1 334,83	1,25*1,15	230,26	5,55	1 277,94	
		в т.ч. ЗПМ			160,91	1,25*1,15	27,76	15,24	423,06	
		МР			496,52		59,58	3,02	179,93	
	103-9140	Арматура муфтовая	шт.					3,02		
	301-9240	Крепления	кг					3,02		
	302-9911	Фасонные и соединительные части к полиэтиленовым трубам	шт.					3,02		
		НР от ФОТ	%	115			353,77	98=115*0.85	4 594,51	
		СП от ФОТ	%	70			215,34	56=70*0.8	2 625,44	
		Всего по позиции					1 138,82		12 943,04	11278,46
11	ТССЦ-507-0622	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления тяжелого типа, наружным диаметром 20 мм	10 м	-1,079	135,55		-146,26		-146,26	
12	С-прайс	Труба РР армированная алюминием РН25 д. 20*3,4 II=66.47/1.18*1.08*1.02		10,79	62,05		669,52		669,52	
13	с прайс	тройник 50	шт	1	78,00		78,00		78,00	
14	с прайс	тройник 40*25*40	шт	1	43,00		43,00		43,00	
15	с прайс	тройник 25	шт.	4	17,00		68,00		68,00	
16	с прайс	тройник переходной 32*25*32	шт	1	26,00		26,00		26,00	
17	с прайс	муфта соедин. д.50	шт	3	40,00		120,00		120,00	
18	с прайс	угол 25*90	шт	61	12,00		732,00		732,00	
19	с прайс	кран шаровый РР д.25	шт	38	188,00		7 144,00		7 144,00	
20	с прайс	угол 32*90	шт	6	20,00		120,00		120,00	
21	с прайс	муфта соедин. д.40	шт	5	24,00		120,00		120,00	
22	с прайс	кран бронз. 1/2	шт	2	120,00		240,00		240,00	
23	с прайс	угол 50*90	шт	2	75,00		150,00		150,00	
24	с прайс	угол 20*90	шт	2	8,00		16,00		16,00	
25	с прайс	тройник 20	шт	1	10,00		10,00		10,00	
26	с прайс	угол 40*90	шт	10	43,00		430,00		430,00	
27	с прайс	переходник 25*20	шт	6	7,00		42,00		42,00	
28	с прайс	кран бронз д.40	шт	3	535,00		1 605,00		1 605,00	
29	с прайс	муфта соедин. д.32	шт	7	16,00		112,00		112,00	
30	с прайс	тройник 40	шт	1	43,00		43,00		43,00	
31	с прайс	переходник 40*32	шт	2	16,00		32,00		32,00	
32	с прайс	переходник 32*20	шт	2	10,00		20,00		20,00	
33	с прайс	муфта пп д.40 1 1/4 н.	шт	1	474,00		474,00		474,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
34	с прайс	тройник 25*20*25	шт	48	17,00		816,00		816,00	✓
35	с прайс	муфта комб. 20*15 н.р.	шт	8	58,00		464,00		464,00	✓
36	с прайс	тройник 32	шт	1	25,00		25,00		25,00	✓
37	с прайс	переходник 32*25	шт	2	10,00		20,00		20,00	✓
38	с прайс	муфта комб.25*32 н.р.	шт	1	95,00		95,00		95,00	✓
39	с прайс	кран бронз. д.15	шт	8	150,00		1 200,00		1 200,00	✓
40	с прайс	муфта соедин. д.25	шт	2	8,00		16,00		16,00	✓
41	с прайс	муфта амер. 25*20 н.р.	шт	44	56,00		2 464,00		2 464,00	✓
Итого по разделу 1									109 440,62	
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах									60 551,10	
Накладные расходы									31 111,51	
Сметная прибыль									17 778,01	
Итого по смете:										
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.									87 297,20	
Итого по позициям, введенным в текущих ценах									22 143,42	
Итого									109 440,62	
В том числе:										
Материалы									24 169,50	24169,50
Машины и механизмы									6 889,76	5991,07
ФОТ									31 746,44	27605,43
Накладные расходы									31 111,51	
Сметная прибыль									17 778,01	
ндс 18%									19 699,31	
ВСЕГО по смете									129 139,93	116015,41

Составил: _____ (тел.:)

Проверил: _____ (тел.:)

Согласовано в сумме 116015,41 руб

Проверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик

21.03.2016.

Исполнитель: А.И. Шевцова

Шевцова А.И.